Dei gratia Otto Romanorum imperator et semper augustus. Notum facimus universis presentem paginam inspecturis, quod nos attendentes^a puram fidem et sinceram devotionem, quam dilectus fidelis noster Gulielmus de Pusterla hactenus^b nobis exhibuit et in posterum domino dante ipsum nobis exhibiturum non dubitamus, ut ex devoto eum nobis devotiorem reddamus, in rectum^c feudum^c concessimus ei^d et suis heredibus legitimis de redditibus nostris, quos in civitate Astensi habemus annuatim, quos^e nobis debet commune Astense, viginti quinque marcarum^f puri argenti usque dum idem feudum^g in alio meliori sive per conveniens contracambium ab ipso absolvamus^h. Datumⁱ apud Cumas nono cal. martii, indictione decimaquinta.

^a advertentes F'

^b attente E'

^{c-c} in Kapitalis E'

^d fehlt E'

^e fehlt F'

^f marchas F'

^g in Kapitalis E'

^h in Kapitalis E'

ⁱ D. etc., danach bricht der Text ab E'.

BFW 469.

Otto übergibt Graf Albert von Casaloldo und diesem auch für den nicht anwesenden Narisius von Montichiari sowie ihren Erben die Burg Gonzaga und Bondeno di Roncore (heute Bondanazzo) mit allem Zubehör zu rechtem Lehen, sofern Narisius bereit ist, dem Kaiser Treue zu schwören, wie Albert es bereits getan hat, andernfalls alles Graf Albert und dessen Erben zufallen würde.

Como, 1212 Februar 23

Notarielle Abschrift von 1285 VI 2 im Archivio di Stato zu Mantua, Archivio Gonzaga, busta 77, fasc. 11 (B).

Odorici, Storie Bresciane 7, S. 60 Nr. 250 aus B = Bonaglia, Storia di Montichiari S. 230 Nr. 7 mit italienischer Übersetzung.

Equicola, Dell'istoria di Mantova S. 95 (Erwähnung). – Maffei, Annali di Mantova S. 564 (Erwähnung mit Textauszügen, irrig zu Juni 12). – Volta, Compendio S. 158 (Erwähnung). – Odorici, Storie Bresciane 5, S. 285 f. (Erwähnung mit Textauszügen in Anmerkung 1). – Arco, Studi I, S. 113 (Erwähnung). – Overmann, Gräfin Mathilde S. 102 (Erwähnung). – Darmstädter, Reichsgut S. 72 (Erwähnung). – Fè d'Ostiano in: Archivio storico lombardo 26, S. 27 (zu März 20). – Luzio in: Archivio storico lombardo 40, S. 258 (Erwähnung). – Foffa, Note di storia di Montichiari S. 52 und S. 54. – Amadei, Cronaca universale I, S. 339 (Erwähnung zu Juni 12). – Coniglio, Mantova S. 155 und S. 157 (Erwähnung). – Sissa, Storia di Gonzaga S. 111. – Bonaglia, Storia di Montichiari S. 23 Nr. 23. – BFW 469.

Für die formelhaften Teile diene BFW 423 als Vorurkunde.

(C.) In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Imperialem decet clementiam eos dignis * muneribus relevare, quos in suis obsequiis experta est fideliter desudasse^a, ut ex devotis fiant devotiores et alii exemplo eorum ad sua invitentur obsequia promptiores. Ideoque noscat tam presens etas quam futura posteritas, quod nos adtendentes puram fidem et sinceram devotionem atque grata servitia *, quam et que dilecti fideles^b nostri Albertus de Casalot^c et Narisius de Monteclar comites nobis et imperio fideliter exhibuerunt et imposterum eos exhibituros non dubitamus, * dedimus et in rectum feudum concessimus^d ipsis comitibus Alberto presenti et recipienti pro se et pro predicto Narisio et eorum heredibus castrum de Gonzaga cum tota curte sua et Bondenum de Runcull(o) cum tota curte sua et cum omnibus suis pertinentiis et cum omni districto, honore, iurisdictione, redditibus et iure ipsorum locorum et eorum curiarum, tali^e ordine, quod ipsi comites et sui heredes pariter et comuniter decetero debeant habere, tenere et possidere^f dictum castrum de Gonzaga et curtem suam et Bondenum de Roncull(o) et curtem suam cum omnibus suis pertinentiis et cum omni districtu, honore, iurisdictione, redditibus et iure ipsorum locorum et eorum curiarum in integrum, si prefatus^g comes Narisius voluerit iurare et iurabit fidelitatem nobis et imperio, sicut comes Albertus predictus iuravit. Et actum est et ordinatum inter nos et ipsum Albertum et publicum constat instrumentum. Alioquin predicta omnia deveniant et remaneant in ipsum comitem Albertum et suos heredes statuentes et